
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення міської ради  
«Про списання знищеного та пошкодженого 
(яке не підлягає подальшому відновленню) 
майна внаслідок ракетного удару з балансу 
Управління освіти міської ради (Ліцею № 1 та 
Гімназії № 5)»
  

З метою забезпечення достовірності даних бухгалтерського обліку та фінансової 
звітності, враховуючи великі вартісні критерії втраченого майна внаслідок удару з боку 
Російської Федерації із  застосуванням ракетної зброї (двох балістичних ракет), відповідно до 
листа Управління освіти міської ради від 10.12.2025 № 2509, технічних висновків на 
непридатність обладнання (приладів) до експлуатації від 25.11.2025 №№ 1.1, 1.2, яке було 
пошкоджене, керуючись «Положенням про порядок списання майна, яке належить до 
комунальної власності територіальної громади м. Білгорода-Дністровського», затвердженого 
рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 05.06.2014 № 921-VI, підпунктом першим 
пункту «а» статті 29, частиною другою статті 42, пунктом першим частиною другою статті 52, 
частиною шостою статті 59,  статтею 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет міської ради
 
ВИРІШИВ: 

1.  Схвалити проєкт рішення міської ради «Про списання  знищеного та пошкодженого 
(яке не підлягає подальшому відновленню) майна внаслідок ракетного удару з балансу 
Управління освіти міської ради (Ліцею № 1 та Гімназії № 5)», згідно з додатком.

2.  Доручити начальнику управління освіти ПРИНЦ Олені внести на розгляд сесії 
міської ради проєкт рішення «Про списання  знищеного та пошкодженого (яке не підлягає 
подальшому відновленню) майна внаслідок ракетного удару з балансу Управління освіти 
міської ради (Ліцею № 1 та Гімназії № 5)». 

3.  Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на начальника 
Управління освіти міської ради ПРИНЦ Олену.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами виконкому 
ВЕЛИЧКА Ігоря.

Секретар міської ради                                                          Олександр  СКАЛОЗУБ

 



  Додаток
                                                                                     до рішення виконавчого комітету
                                                                                     Білгород-Дністровської міської ради
                                                                                      від________________ № _______

                        

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про списання знищеного та пошкодженого (яке 
не підлягає подальшому відновленню) майна 
внаслідок ракетного удару з балансу  
Управління освіти міської ради (Ліцею № 1 та 
Гімназії № 5)
  

З метою забезпечення достовірності даних бухгалтерського обліку та фінансової 
звітності, враховуючи великі вартісні критерії втраченого майна внаслідок удару з боку 
Російської Федерації із  застосуванням ракетної зброї (двох балістичних ракет), враховуючи 
лист Управління освіти міської ради від 10.12.2025 № 2509, Акт комісійного обстеження 
об’єкта, пошкодженого та знищеного внаслідок агресії Російської Федерації від 18.07.2025, 
акт про пожежу від 23.06.2025, Витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 
23.06.2025, Витяг з Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок 
бойових дій, терористичних актів, спричинених збройною агресією Російської Федерації 
проти України від 05.12.2025, звіряльні відомості результатів інвентаризації необоротних 
активів та запасів Ліцею № 1  від 26.09.2025 та Гімназії № 5 від 15.07.2025, технічні висновки 
на непридатність обладнання (приладів) до експлуатації від 25.11.2025 №№ 1.1, 1.2, рішення 
виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від______ 2026 року № ____«Про 
схвалення проєкту рішення міської ради «Про списання знищеного та пошкодженого (яке не 
підлягає подальшому відновленню) майна внаслідок ракетного удару з балансу Управління 
освіти міської ради (Ліцею № 1 та Гімназії № 5)», керуючись статтею 25, частиною другою 
статті 42, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування  в 
Україні», Білгород-Дністровська міська рада       

ВИРІШИЛА:

1.   Вивести з експлуатації Управлінням освіти міської ради будівлі та споруди Ліцею       
№ 1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області, які зруйновані та пошкоджені 
внаслідок удару з боку Російської Федерації із  застосуванням ракетної зброї (двох 
балістичних ракет) в кількості 5 (п’ять) одиниць первісною вартістю 19 567 312,70 грн 
(дев’ятнадцять мільйонів п’ятсот шістдесят сім тисяч триста дванадцять грн 70 коп.)  шляхом 
зарахування їх вартості на позабалансовий рахунок на час вирішення питання щодо їх 
подальшої реконструкції або списання, згідно з додатком 1.



2.  Списати з балансу Управління освіти міської ради (Ліцею № 1 міста Білгорода-
Дністровського Одеської області) вартість знищених та пошкоджених (які не підлягають 
відновленню  та  не  придатні  до  подальшого  використання): основних  засобів,  малоцінних 
необоротних матеріальних активів, бібліотечного фонду, запасів та матеріалів в кількості 
34 368,79 (тридцять чотири тисячі триста шістдесят вісім цілих 79 сотих) одиниць  вартістю 
3 168 826,87 (три мільйони сто шістдесят вісім тисяч вісімсот двадцять шість грн. 87 коп.), 
згідно з додатком 2. 

3.  Списати з балансу Управління освіти міської ради (Гімназії № 5 міста Білгорода-
Дністровського Одеської області) вартість знищених та пошкоджених (які не підлягають 
відновленню та не придатні до подальшого використання): основних засобів та малоцінних 
необоротних матеріальних активів в кількості 619 (шістсот дев’ятнадцять) одиниць первісною 
вартістю 353 580, 99 грн (триста п’ятдесят три тисячі п’ятсот вісімдесят грн 99 коп.), згідно з 
додатком 3.

4.  Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на начальника 
Управління освіти ПРИНЦ Олену.

5. Контроль за  виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 
культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та соціального захисту населення (ГОНЧАРОВА 
Інна). 

Проєкт рішення підготовлено
Управлінням освіти 
Білгород-Дністровської міської  ради
за дорученням виконавчого комітету

Керуючий справами                                                                                                Ігор   ВЕЛИЧКО


